
令 和 ４ 年 ６ 月 １ ０ 日 

保護者 様  

佐賀市立中川副小学校 

校  長   宮原 孝子 

第１回佐賀市学校フリー参観デー日程変更について（お知らせ） 

薫風の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

の教育活動にご協力・ご支援を賜りありがとうございます。 

さて，以前ご案内しておりました，第１回佐賀市学校フリー参観デー（子供の教育を考える日）の日

程を、新型コロナ感染拡大防止の観点から、現在の本校の状況を考慮し、以下のように変更させてい

ただきます。 

ご理解・ご了承いただきますよう，よろしくお願いいたします。 
 

記 
 

１ 日 時  令和４年６月１２日（日） ８：２５～１２：０５（※水曜校時） 
 

２ 変更点について 

【変更前】                                        【変更後】 

① １・２時間目の授業参観は１家庭２名（途中交代可） → 参観は各家庭１名 

② ３・４校時：全学年、体育館にて保護者と一緒に参加 → １・２年生と保護者（各家庭１名）は体                           

育館で、３～６年生は各教室でリモート  

③ お弁当を食べ、昼休み、５時間目終了後下校       → ４時間目終了後下校（給食はなし） 

                                                  弁当の必要なし。 

 

※ 全校児童１２：２５下校です。 

※ お弁当は必要ありませんが、水筒を忘れずに持たせてください。 

※ 下校後、休日に大人の見守りや声かけがない場面での感染症対策については、特に注意が必

要です。適切なマスクの着用、手洗い消毒、部屋の換気等、ご家庭でもご留意ください。 

校 時 程 時  間 全 学 年 場 所 

１ 校 時 8:25～ 9:10 ※本校保護者につきましては，感染症防止のた

め，１家庭１名のみの参観 
各教室 

２ 校 時 9:20～10:05 各教室 

２０分休み 10:05～10:25 休み時間（体育館移動） 

３ 校 時 10:25～11:10 
防災教育講座(南川副公民館館長) 

終了後，心肺蘇生法実習(南部消防署) 

参加者：全校児童，職員 

       ★本校保護者各家庭１名 

       ★令和５年度入学児童保護者各１名 

※体育館 

 

３～６年生

は教室で ４ 校 時 11:20～12:05 


